
 
Регистрационный номер в едином реестре членов СРО-П-009-05062009 

Иркутск 2020 

Заказчик – ЗАО НПК «Геотехнология» 

 

ОЦЕНКА ВОЗДЕЙСТВИЯ НАМЕЧАЕМОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ И 
ИНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ ПРИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА ОТРАБОТКА МЕСТОРОЖДЕНИЯ 
ШАНУЧ С УЧЕТОМ ВОВЛЕЧЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ЗАПАСОВ 

ОЦЕНКА ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ 

Текстовые приложения 

824.19-1-ОВОС-Т2 

Том 2 

 

Изм. № док. Подп. Дата 

1 21-21  10.02.2021 
    

    

 



 
Регистрационный номер в едином реестре членов СРО-П-009-05062009 

Иркутск 2020 И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

П
о

д
п
. 

и
 д

а
та

 
В

за
м

. 
и

н
в
. 

№
 

 
 

Заказчик – ЗАО НПК «Геотехнология» 

 

 

ОЦЕНКА ВОЗДЕЙСТВИЯ НАМЕЧАЕМОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ И 
ИНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ ПРИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА ОТРАБОТКА МЕСТОРОЖДЕНИЯ 
ШАНУЧ С УЧЕТОМ ВОВЛЕЧЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ЗАПАСОВ 

ОЦЕНКА ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ 

Текстовые приложения 

824.19-1-ОВОС-Т2 

Том 2 

Генеральный директор  В.Е. Дементьев 

Заместитель генерального 
директора по проектированию  Е.Ю. Печенин 

Главный инженер проекта  А.Ю. Саламатов 

 

 



 

Изм. внёс    

АО "ИРГИРЕДМЕТ" 

Лист Листов 
Составил Саламатов  10.2.21 

ГИП Саламатов  10.2.21 

1 1 
Утвердил Печенин  10.2.21 

      

Н
.к

о
н
тр

 

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
н
о

 

П
е
ч
е
н

и
н

 
1
0
.2

.2
1

 

 
Разрешение Обозначение 824.19-1-ОВОС-Т2 

21-21 
Наименование  

объекта  
строительства 

Отработка месторождения Шануч с учетом вовлечения 
дополнительных запасов 

Изм. Лист Содержание изменения Код Примечание 

1 
по 

тексту 
тома 

доработка окончательного варианта 5 
824.19-1-ОВОС-1-
ОВОС.Т2;  
Черкашина 

 
 

    

     

 



824.19-1-ОВОС-Т2-С  

Содержание тома 

2 

Содержание тома 2 
 

Обозначение Наименование Примечание 

824.19-1-ОВОС-Т2-С Содержание тома 2 2 

824.19-1-ОВОС-Т2-СИ Список исполнителей  3 

824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2 Текстовая часть  
Изм.1 (Зам.) 

4 

 



824.19-1-ОВОС-Т2-СИ  

Список исполнителей  

3 

Список исполнителей  

 
 

 ФИО Подпись Дата 

Разработал Н.А. Черкашина  06.11.2020 

Проверил Я.А. Седова  06.11.2020 

Нормоконтроль А.А. Агафонов  06.11.2020 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

4 

Содержание текстовой части 

Приложение А Технические задания на проектирование и на проведение оценки 
воздействия на окружающую среду ............................................................................. 5 

Приложение Б Информация о фоновых концентрациях загрязняющих веществ в 
атмосферном воздухе. Расчет поправочного коэффициента учета влияния 
рельефа местности ..................................................................................................... 21 

Приложение В Информация о климатических характеристиках .............................. 23 

Приложение Г Информация об отсутствии (наличии) ООПТ и прочих ЗОУИТ ...... 27 

Приложение Д Информация об отсутствии (наличии) объектов культурного 
наследия ...................................................................................................................... 38 

Приложение Е Информация о категории лесов, границах охотничьего угодья...... 41 

Приложение Ж Информация о рыбохозяйственной характеристике водных 
объектов ....................................................................................................................... 48 

Приложение И Информация об отсутствии (наличии) месторождений полезных 
ископаемых .................................................................................................................. 61 

Приложение К Договора аренды земель ................................................................... 67 

Приложение Л Информация об эпизоотическом состоянии .................................. 135 

Приложение М Лицензии и договора на осуществление деятельности по 
обращению с отходами ............................................................................................. 136 

Приложение Н Приказ о включении полигона ТБО в ГРОРО. Характеристика ОРО.
 .................................................................................................................................... 170 

Приложение П Заключение Северо-Восточного ТУ Росрыболовства .................. 181 

Приложение Р Материалы процедуры ОВОС ......................................................... 186 
 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

5 

Приложение А Технические задания на проектирование и на проведение 

оценки воздействия на окружающую среду 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

6 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

7 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

8 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

9 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

10 

 

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

11 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

12 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

13 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

14 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

15 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

16 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

17 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

18 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

19 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

20 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

21 

Приложение Б Информация о фоновых концентрациях загрязняющих 

веществ в атмосферном воздухе. Расчет поправочного коэффициента учета 

влияния рельефа местности 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

22 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

23 

Приложение В Информация о климатических характеристиках  

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

24 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

25 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

26 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

27 

Приложение Г Информация об отсутствии (наличии) ООПТ и прочих ЗОУИТ 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

28 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

29 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

30 

  



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

31 

  



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

32 

  



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

33 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

34 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

35 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

36 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

37 

  



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

38 

Приложение Д Информация об отсутствии (наличии) объектов культурного 

наследия  

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

39 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

40 

  



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

41 

Приложение Е Информация о категории лесов, границах охотничьего угодья  

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

42 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

43 

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

44 

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

45 

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

46 

  



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

47 

  



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

48 

Приложение Ж Информация о рыбохозяйственной характеристике водных 

объектов 

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

49 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

50 

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

51 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

52 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

53 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

54 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

55 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

56 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

57 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

58 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

59 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

60 

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

61 

Приложение И Информация об отсутствии (наличии) месторождений 

полезных ископаемых 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

62 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

63 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

64 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

65 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

66 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

67 

Приложение К Договора аренды земель 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

68 

 

 
 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

69 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

70 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

71 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

72 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

73 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

74 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

75 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

76 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

77 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

78 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

79 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

80 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

81 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

82 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

83 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

84 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

85 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

86 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

87 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

88 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

89 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

90 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

91 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

92 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

93 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

94 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

95 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

96 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

97 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

98 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

99 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

100 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

101 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

102 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

103 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

104 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

105 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

106 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

107 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

108 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

109 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

110 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

111 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

112 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

113 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

114 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

115 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

116 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

117 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

118 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

119 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

120 

 
 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

121 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

122 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

123 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

124 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

125 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

126 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

127 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

128 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

129 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

130 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

131 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

132 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

133 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

134 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

135 

Приложение Л Информация об эпизоотическом состоянии 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

136 

Приложение М Лицензии и договора на осуществление деятельности по 

обращению с отходами 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

137 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

138 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

139 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

140 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

141 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

142 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

143 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

144 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

145 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

146 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

147 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

148 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

149 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

150 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

151 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

152 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

153 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

154 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

155 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

156 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

157 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

158 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

159 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

160 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

161 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

162 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

163 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

164 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

165 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

166 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

167 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

168 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

169 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

170 

Приложение Н Приказ о включении полигона ТБО в ГРОРО. Характеристика 

ОРО. 

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

171 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

172 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

173 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

174 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

175 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

176 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

177 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

178 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

179 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

180 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

181 

Приложение П Заключение Северо-Восточного ТУ Росрыболовства 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

182 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

183 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

184 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

185 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

186 

Приложение Р Материалы процедуры ОВОС 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

187 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

188 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

189 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

190 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

191 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

192 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

193 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

194 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

195 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

196 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

197 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                       
684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
 тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru; admesso@yandex.ru 
от 17.12.2020 № 392 
 

 О назначении общественных 
обсуждений в форме опроса по 
материалам проектной документации, 
включая материалы ОВОС намечаемой 
хозяйственной деятельности на 
территории Быстринского муниципального 
района, являющейся объектом 
государственной экологической 
экспертизы Федерального уровня 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 
«Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и 
иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Порядком 
проведения общественных обсуждений материалов оценки воздействия на 
окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей 
государственной  экологической экспертизе, планируемой к осуществлению на 
территории Быстринского муниципального района, утверждённым 
постановлением  Администрации Быстринского муниципального района от 
17.03.2016г. № 118, постановление губернатора Камчатского края от 05.12.2020 № 
210 «О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 
10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой 
короновирусной инфекции ( COVID 19) руководствуясь частью 4 статьи 34 Устава 
Быстринского муниципального района, невозможностью проведения ранее 
намеченных общественных обсуждений, запланированных на 16.12.2020г, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественные обсуждения по материалам проектной 
документации, включая  материалы оценки воздействия на окружающую среду 
(далее – «ОВОС») намечаемой хозяйственной деятельности, являющейся 
объектом государственной экологической экспертизы Федерального уровня в 
форме опроса,  в связи с эпидемиологической ситуацией и противодействием 
распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории 
Быстринского муниципального района. 

1.1. Заказчиком проведения общественных обсуждений является 
Закрытое акционерное общество Научно – производственная компания 

 

http://essobmr.ru/
mailto:admesso@yandex.ru


824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

198 

«Геотехнология». Адрес заказчика: 683006, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Вулканная, д. 48, Тел./факс: 8 (4152)431-555, 8 (4152) 432-556, E-
mail:geo@gt41.ru. 

1.2. Ответственным за проведение общественных обсуждений является – 
Администрация Быстринского муниципального района Камчатского края.  

1.3. Предмет общественных обсуждений – рассмотрение материалов 
проектной документации, включая материалы ОВОС намечаемой хозяйственной 
деятельности по строительству объекта: «Отработка месторождения «Шануч» с 
учетом вовлечения дополнительных запасов». Намечаемая хозяйственная 
деятельность предполагает развитие горнодобывающего предприятия по добыче 
руды с учетом вовлечения в отработку новых рудных тел с дальнейшей 
переработкой на существующей Дробильно-сортировочной установке, а также 
сопутствующих объектов инфраструктуры. 

1.4. Форма проведения общественных обсуждений – опрос. 
1.5. Территория проведения опроса: Быстринский муниципальный район 

Камчатского края. 
1.6. Период проведения опроса с «18»декабря 2020 года по « 18 » января 

2021 года. 
1.7. Местонахождение пункта опроса: 684350, Камчатский край, 

Быстринский муниципальный район, с. Эссо, ул. Терешковой д.1, Администрация 
Быстринского муниципального района, кабинет №  23, тел./факс (8 41542)21-330, 
E-mail: admesso@yandex.ru. Время работы (время работы понедельник - четверг с 
8.30 до 18.00, пятница 8.30-12.30,  обеденный перерыв с 12.30 -14.00). 

1.8. Опросные листы будут размещены в пункте опроса, указанном в 
п.1.6. и доступны всем желающим принять участие в опросе лицам в период с 
«18» декабря 2020 года по «18» января 2021 г. 

1.9. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении 
опроса: общественные обсуждения материалов проектной документации, 
материалов ОВОС намечаемой хозяйственной деятельности по строительству 
объекта: «Отработка месторождения «Шануч» с учетом вовлечения 
дополнительных запасов», расположенного в Быстринском муниципальном 
районе Камчатского края», являющейся объектом государственной экологической 
экспертизы Федерального уровня. 

1.10. Установить требования к участникам опроса: опрашиваемый должен 
постоянно проживать на территории Быстринского муниципального района и 
являться на момент проведения опроса гражданином, достигшим 18 лет. 

1.11. Создать комиссию (далее по тексту – Комиссия) по подготовке и 
проведению общественных обсуждений в форме опроса. 

1.12. По окончании срока проведения опроса составляется итоговый 
протокол, в котором отражается число принятых опросных листов. 

2. Заявителю ЗАО НПК «Геотехнология» обеспечить: 
2.1. Размещение материалов проектной документации, включая 

материалы ОВОС намечаемой хозяйственной деятельности по строительству 
объекта: «Отработка месторождения «Шануч» с учетом вовлечения 
дополнительных запасов», книги замечаний и предложений по результатам 
рассмотрения материалов проектной документации, включая материалы ОВОС по 
общественно доступному адресу: Камчатский край, Быстринский муниципальний 
район, с. Эссо, ул. 50 лет Октября, д.11 в здании МБУК «Межпоселенческая 
центральная библиотека им. К.С. Черканова». Материалы размещены по 
указанному адресу с 01.10.2020 г; 

2.2. Информирование общественных организаций и заинтересованных 
граждан о форме, месте и сроках проведения общественных обсуждений, а также 

mailto:admesso@yandex.ru


824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

199 

о месте доступности материалов проектной документации, материалов ОВОС 
намечаемой хозяйственной деятельности по строительству объекта: «Отработка 
месторождения «Шануч» с учетом вовлечения дополнительных запасов» в 
федеральных, региональных и местных средствах массовой информации. 
Информация размещена на федеральном уровне – «Российская газета» от 
25.09.2020г №216 (8270), на региональном уровне – газета «Камчатский край» от 
23.09.2020г №37 (717), на местном уровне – газета «Новая жизнь» от 26.09.2020г 
№39 (6454); 

2.3. Осуществить материально-техническое обеспечение работы 
Комиссии; 

3. Отделу по строительству и архитектуре администрации Быстринского 
муниципального района: 

3.1. Оказать содействие в организации общественных обсуждений в 
форме опроса, а также обеспечить размещение информации об общественных 
обсуждениях на официальном сайте органов местного самоуправления 
Быстринского муниципального района  http://essobmr.ru, разместить объявление в 
месте, где планировалось проведение общественных обсуждений об изменениях 
формы общественных обсуждений, вызванных сложной эпидемиологической 
ситуацией; 

3.2. Обеспечить размещение материалов проектной документации, 
включая материалов ОВОС намечаемой хозяйственной деятельности по 
строительству объекта: «Отработка месторождения «Шануч» с учетом вовлечения 
дополнительных запасов» и форму опросного листа на официальном сайте 
органов местного самоуправления Быстринского муниципального района 
http://essobmr.ru; 

3.3. При обращении заинтересованных жителей Быстринского 
муниципального района разъяснять порядок проведения общественных 
обсуждений в форме опроса; 

3.4. Обеспечить публикацию протокола по результатам общественных 
обсуждений в форме опроса на официальном сайте органов местного 
самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru. 

4.Утвердить состав комиссии: 
Председатель комиссии – Вьюнов А.В. глава Быстринского 

муниципального района. 
Секретарь комиссии  – специалист администрации Быстринского 

муниципального района. 
Члены комиссии: 
Буря М.С. - депутат Думы Быстринского муниципального района (по 

согласованию); 
Ломовцева Ю.В. – советник по правовым вопросам (с правом совершения 

нотариальных действий) управления делами администрации Быстринского 
муниципального района; 

Кожевина Н.Б. - советник отдела по строительству и архитектуре 
администрации Быстринского муниципального района; 

Соболева М.И. -  начальник отдела по строительству и архитектуре 
администрации Быстринского муниципального района; 

Хорхордина Е.В. – председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Быстринского района; 

Представитель от Заказчика: 
Крутов В.С. – Генеральный директор ЗАО НПК «Геотехнология» 
Гергелюк Роман Григорьевич – Главный инженер ЗАО НПК 

«Геотехнология» (по согласованию). 

http://essobmr.ru/
http://essobmr.ru/
http://essobmr.ru/


824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

200 

5.Утвердить Порядок проведения на территории Быстринского 
муниципального района Камчатского края общественных обсуждений 
материалов проектной документации, включая материалы ОВОС намечаемой 
хозяйственной деятельности по строительству объекта: «Отработка 
месторождения «Шануч» с учетом вовлечения дополнительных запасов», 
подлежащей государственной экологической экспертизе Федерального уровня в 
форме опроса - Приложение №1 к настоящему постановлению. 

6. Настоящее постановление, а также результаты общественных 
обсуждений подлежат опубликованию в средствах массовой информации и в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайт                                                                                                
е органов местного самоуправления Быстринского муниципального района. 

7. Утвердить форму опросного листа Приложение № 2. 
Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Временно исполняющий обязанности главы 
Быстринского муниципального района                                             А.А. Гайлит                                                                         



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

201 

Приложение № 1 
к постановлению администрации Быстринского  

муниципального района от  17.12.2020 № 392 
 

 
Порядок 

проведения на территории Быстринского муниципального района 
Камчатского края общественных обсуждений по материалам проектной 
документации,  включая материалы ОВОС намечаемой хозяйственной 
деятельности по строительству объекта: «Отработка месторождения 

«Шануч» с учетом вовлечения дополнительных запасов», подлежащих 
государственной экологической экспертизе Федерального уровня, в форме 

опроса. 
 

- 1.Общественные обсуждения в форме опроса будут проводиться в 
период с «18 »  декабря 2020 года по «18» января 2021 г. 

1. Пункт опроса расположен по адресу: 684350, Камчатский край, 
Быстринский муниципальный район, с. Эссо, ул. Терешковой д.1, Администрация 
Быстринского муниципального района, кабинет № 23, (время работы понедельник 
- четверг с 8.30 до 18.00, пятница 8.30-12.30,  обеденный перерыв с 12.30 -14.00). 

2. Доступность материалов проектной документации, включая 
материалы ОВОС намечаемой хозяйственной деятельности по строительству 
объекта: «Отработка месторождения «Шануч» с учетом вовлечения 
дополнительных запасов», книга замечаний и предложений по результатам 
рассмотрения материалов проектной документации, включая материалы ОВОС 
обеспечено с 01.10.2020г по адресу: Камчатский край, Быстринский 
муниципальный район, с. Эссо, ул. 50 лет Октября, д.11 в здании МБУК 
«Межпоселенческая центральная библиотека им. К.С. Черканова» (время работы 
понедельник - суббота с 12.00-19.00) 

3. Форма представления замечаний и предложений: письменно в форме 
опросного листа, представляемого по почте, факсу, по электронной почте (с 
отметкой «общественные обсуждения») в течение срока проведения опроса, а так 
же путем внесения записей в книгу замечаний и предложений по результатам 
рассмотрения материалов проектной документации, включая материалов ОВОС в 
течение 30 дней после проведения общественных обсуждений в форме опроса: 

- в адрес Заказчика проведения общественных обсуждений: Закрытое 
акционерное общество «Геотехнология». Адрес заказчика: 683006, Камчатский 
край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, д. 48, Тел./факс: 8 (4152)431-
555,          8(4152) 432-556, E-mail:geo@gt41.ru. Контактное лицо: Гергелюк Роман 
Григорьевич, телефон: +7-914-623-52-00; 

- в адрес Администрации Быстринского муниципального района: ул. 
Терешковой д.1, с. Эссо, Быстринский район, Камчатский край 684350, тел./факс 
(8 41542)21-330, E-mail: admesso@yandex.ru, на имя председателя комиссии по 
проведению общественных обсуждений; 

- Опросные листы могут сдаваться в пункт опроса, по общественно 
доступному адресу: 684350, Камчатский край, Быстринский муниципальный район, 
с. Эссо, ул. Терешковой д.1, Администрация Быстринского муниципального 
района, кабинет № 23. 

4. Опрашиваемый должен постоянно проживать на территории 
Быстринского муниципального района и являться на момент проведения опроса 
гражданином, достигшим 18 лет. 

mailto:admesso@yandex.ru


824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

202 

5. Опросный лист подписывается опрашиваемым (с указанием 
фамилии, имени и отчества, адреса места жительства на территории Российской 
Федерации, личной подписи, даты проведения опроса), а также представителем 
Заявителя. 

6. На основании опросных листов составляется итоговый протокол, в 
котором указываются следующие данные: 

1) основание проведения опроса; 
2) сроки проведения опроса; 
3) число участников, фактически принявших участие в опросе; 
4) одно из следующих решений: 

 признание опроса состоявшимся; 

 признание опроса несостоявшимся; 
5) результаты опроса (мнения, выявленные по обсуждаемому вопросу). 
7. Недействительными признаются опросные листы неустановленного 

образца, не имеющие подписи опрашиваемого и подписи лица, принявшего 
опросный лист, а также опросные листы, по которым невозможно достоверно 
установить мнение участников опроса. 

8. Опрос признается несостоявшимся в случае, если допущенные при 
проведении опроса нарушения не позволяют с достоверностью установить 
результаты опроса. 

9. В течение пяти дней после окончания опроса составляется итоговый 
протокол общественных обсуждений о результатах опроса. Протокол 
общественных обсуждений составляется в шести экземплярах и подписывается 
членами комиссии, указанными в настоящем постановлении администрации 
Быстринского муниципального район



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

203 

 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

204 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

205 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

206 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

207 

 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

208 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

209 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

210 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

211 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

212 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

213 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

214 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

215 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

216 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

217 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

218 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

219 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

220 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

221 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

222 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

223 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

224 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

225 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

226 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

227 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

228 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

229 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

230 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

231 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

232 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

233 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

234 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

235 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

236 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

237 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

238 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

239 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

240 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

241 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

242 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

243 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

244 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

245 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

246 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

247 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

248 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

249 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

250 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

251 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

252 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

253 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

254 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

255 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

256 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

257 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

258 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

259 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

260 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

261 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

262 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

263 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

264 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

265 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

266 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

267 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

268 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

269 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

270 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

271 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

272 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

273 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

274 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

275 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

276 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

277 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

278 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

279 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

280 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

281 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

282 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

283 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

284 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

285 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

286 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

287 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

288 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

289 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

290 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

291 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

292 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

293 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

294 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

295 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

296 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

297 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

298 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

299 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

300 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

301 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

302 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

303 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

304 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

305 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

306 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

307 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

308 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

309 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

310 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

311 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

312 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

313 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

314 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

315 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

316 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

317 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

318 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

319 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

320 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

321 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

322 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

323 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

324 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

325 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

326 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

327 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

328 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

329 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

330 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

331 



824.19-1-ОВОС-1-ОВОС.Т2  

Текстовая часть 

332 

 


